
Página 1 de 5

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  36073O1J345U1G1Y0FQK en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

²38001D28117I0036G¥»
²38001D28117I0036G¥»

ANUNCIO

COVE: 36073O1J345U1G1Y0FQK

Área CULTURA

Negociado Cultura y Fiestas

N/Refª
Exp: ***16500B  
Doc: 28117I0036

Interesado:
AREA DE CULTURA Y 
EDUCACION CULTURA Y 
FIESTAS

Asunto:

EXPEDIENTE AL OBJETO DE 
SELECCIONAR LOS 
PUESTOS DE FERIA PARA 
LAS FIESTAS DE SAN 
SEBASTIAN 2023 LOS DÍAS 
19 Y 20 DE ENERO EN EL 
MUNICIPIO DE ADEJE.

Por medio del presente Anuncio se hace público el decreto nº CUL/9/2023 con fecha     
18-01-2023:

DECRETO DE APROBACIÓN DE LISTA DEFINITIVA DE  LOS PUESTOS DE FERIA 
PARA LAS FIESTAS DE SAN SEBASTIAN 2023 LOS DÍAS 19 Y 20 DE ENERO EN 
EL MUNICIPIO DE ADEJE.

Visto que por el Área de Cultura, se ha dictado Decreto número CUL/560/2022 de fecha 
30.12.2022, mediante el cual se  probaban el Pliego de condiciones por el que se regirá 
la asignación de los puestos de feria para las FIESTAS DE SAN SEBASTIAN 2023 LOS 
DÍAS 19 Y 20 DE ENERO EN EL MUNICIPIO DE ADEJE.

Vista providencia con fecha 16 de enero de 2023 por la concejal del Área de Cultura, en 
el que se eleva la relación de puestos desiertos para el presente procedimiento, además 
de que se da la circunstancia de presentarse varias solicitudes coincidentes para 
concurrir por los puestos número 13, 27 y 66, para la FIESTAS DE SAN SEBASTIAN 
2023 LOS DÍAS 19 Y 20 DE ENERO EN EL MUNICIPIO DE ADEJE, convocando a los 
interesados el día 17 de enero de 2023, para que comparezcan en el Centro Cultural de 
Adeje, de conformidad con lo previsto en la cláusula nº octava  del Pliego de 
Condiciones, “Cuando existan varias solicitudes frente a una misma actividad ..."

Visto que se ha celebrado el sorteo el día 17 de enero de 2023, resultando la adjudicación de 
los puestos conforme a los siguientes detalles: 

PUESTO SOLICITANTE DNI

13 DOMINGO JOSÉ MARTÍN GUZMAN ***286***
27 CRISTINA ESQUIVEL GARCIA ***811***

66 SARA MEDOLY REYES BETHENCOURT ***519***

Vista en la providencia con fecha 16 de enero de 2023 por la concejal del Área de 
Cultura, en el que se eleva la relación de puestos desiertos para el presente 
procedimiento, quedando desierto el puesto nº 1 designado como puesto benéfico Manos 
Unidas, el comité organizador ha considerado sortearlo con los comparecientes en el 
sorteo, optando por el puesto:

PUESTO SOLICITANTE DNI

1 CANDIDA MARÍA SAMBAD ALVERELLOS ***135***



Página 2 de 5

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  36073O1J345U1G1Y0FQK en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

Las solicitudes no reflejadas en esta asignación han resultado excluidas según la cláusula 
octava " No se entenderá por defecto u omisiones subsanables la falta de presentación 
de la documentación previstas en la cláusula sétima del presente Pliego".

En el ejercicio de las competencias que me han sido delegadas mediante el Decreto de la 
Alcaldía de este Ayuntamiento núm. ALC/428/2019 de fecha 3 de septiembre, publicado 
en el BOP núm. 110 de fecha 11 de septiembre, HE RESUELTO:

PRIMERO.- APROBAR la siguiente la lista definitiva para la asignación de los puestos de 
feria para las LAS FIESTAS DE SAN SEBASTIAN para los días 19 y 20 de enero de 
2023:

Número 
de puesto Persona que apuesta por el puesto DNI ACTIVIDAD MEDIDAS

1 Candida María Sambad Alverellos ***135*** VENTORRILLO 4X2

2 Gisella Laurent ***753*** PUESTO CREPS 2X1

3 Ana Belén De Leon Alberto ***578***
TURRONES Y 
TORTAS 4X1

4 Alexandra Carolina Rouhana Moya ***101***
TURRONES Y 
TORTAS

4X1

6 Sara María Plasencia Regalado ***080***
ALMENDRAS Y 
GOLOSINAS 3X1

7
Carlos Alejandro Álamo González

***803*** MOJITOS 3x2

8 Sara María Plasencia Regalado ***080*** JUGUETES 5X1

9 Lilia Cabrera Samarin ***708*** PAPONA 3X1

11 Tanausú Javier Regalado Plasencia ***794*** AUTO BAR 4X2

12 Jairo Jesus Delgado González ***302*** AUTO BAR 5X2

13 Domingo José Martín Guzman ***286*** VENTORRILLO 4X2

14 Candelaria Andul Hernández ***263*** JUGUETES 4X1

15 Ana Belén de León Alberto ***578***
TURRONES Y 
TORTAS 3X1

17
Asociación comisión organizadora de la 
fiestas del barrio de Taucho-Adeje ***807***

VENTORRILLO 
COMISION FIESTAS 4X2

18
Asociación comisión organizadora de la 
fiesta de La Quinta-Adeje ***755***

VENTORRILLO 
COMISION FIESTAS

4X2

19
Asociación comisión negociadora de la 
fiestas del barrio de Las Nieves ***814***

VENTORRILLO 
COMISION FIESTAS

4X2

20
Asociación  Cultural Comisión de fiestas 
Virgen del Campo Fañabe ***807***

VENTORRILLO 
COMISION FIESTAS

4X2

21
Asociación comisión organizadora de la 
fiestas del barrio de La Caleta-Adeje ***700***

VENTORRILLO 
COMISION FIESTAS

4X2



Página 3 de 5

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  36073O1J345U1G1Y0FQK en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

24

Asociación comisión organizadora de la 
fiestas del barrio de La Concepción 
Adeje ***610***

VENTORRILLO 
COMISION FIESTAS

4X2

25
Asociación comisión organizadora de la 
fiesta del barrio de La Hoya ***700***

VENTORRILLO 
COMISION FIESTAS

4X2

26

Asociación comisión organizadora de la 
fiesta del barrio de Armeñime ***777***

VENTORRILLO 
COMISION FIESTAS

4X2

27 Cristina Esquivel García ***811***
VENTORILLO 
BEBIDAS 6X2

6X2

28 Santiago Ramón Martín Alberto ***216***
TURRONES Y 
TORTAS

4X1

29 María Ángela Barrera Clemente ***270*** AUTO BAR

4X2

30 Domingo Socas García ***950*** AUTO BAR

5X2

31 Ana Silvia Avila Hernández

***464*** ALIMENTACION 
ARTESANAL

2X1

32 María Remedios Alegría Gonzalez ***932***
ALIMENTACION 
ARTESANAL

2X1

33 José García Ferreis ***957***
ALIMENTACION 
ARTESANAL

2X1

34 Agüita Cerveza Artesanal ***734***
ALIMENTACION 
ARTESANAL

2X1

35 Vicenta Campi Fernandez ***635***
ALIMENTACION 
ARTESANAL

2X1

36 Chichas Restauración SL ***789***
ALIMENTACION 
ARTESANAL

2X1

37 Edelvira Alonso Padron ***054***
ALIMENTACION 
ARTESANAL

2X1

40 Santiago Ramón Martín Alberto ***2160** AUTO BAR

5X2

41 Jose Manuel Chiza Cordova ***006***
ROPA Y 
COMPLEMENTOS

2X1

42 Jose Manuel Chiza Cordova ***006**
ROPA Y 
COMPLEMENTOS

2X1

43 Jose Manuel Chiza Cordova ***006***
ROPA Y 
COMPLEMENTOS

2X1

44 María Santa Cruz Cabascango ***833***
ROPA Y 
COMPLEMENTOS

2X1

45 Oswaldo Pillajo Maigua ***833***
ROPA Y 
COMPLEMENTOS

2X1

46 Oswaldo Pillajo Maigua ***833***
ROPA Y 
COMPLEMENTOS

2X1

50 Laura Pillajo Maigua ***699***
ROPA Y 
COMPLEMENTOS

2X1

51 Laura Pillajo Maigua ***699***
ROPA Y 
COMPLEMENTOS

2X1

52 Laura Pillajo Maigua ***699***
ROPA Y 
COMPLEMENTOS

2X1

53 Flor María Cachiguango Yacelga ***490***
ROPA Y 
COMPLEMENTOS

2X1



Página 4 de 5

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  36073O1J345U1G1Y0FQK en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

54 Eduardo Victor Conejo Cachigango ***490***
ROPA Y 
COMPLEMENTOS

2X1

55 María Yacelga Duque ***490***
ROPA Y 
COMPLEMENTOS

2X1

63 Pino Covadonga García Perez ***624*** AUTO JUGUETES

3X1

64 Ramón Oliva Álvarez ***976*** AUTO BAR

4X2

66 Sara Melody Reyes Bethencourt ***519*** VENTORRILLO

46 metros 
cuadrados

67 Ana Belén De León Alberto ***578***
TURRONES Y 
TORTAS

2X1

68 Larfi Yassine ***423*** PAPONA

2X1

69 Lilia Cabrera Samarin ***708***
ATRACCION 
PEQUEÑA

Atracción 
Pequeña

H1 Antonio Gil Clemente ***764*** HELADO

1x1

H2 Antonio Gil Clemente ***764*** HELADO

1x1

SEGUNDO.- COMUNICAR a los interesados que la asignación de los puestos de 
ventorrillo no comporta derecho alguno, puesto que el otorgamiento del respectivo título 
habilitante de ocupación deberá ser expedido por el negociado que ostente la 
competencia material y orgánica, quedando fijado en el mismo, las condiciones generales 
y particulares por las que se regirá.

TERCERO.- DAR traslado al negociado de aperturas y espectáculos públicos, la presente 
resolución.

CUARTO.-PUBLICAR en el Tablón de anuncios de la Corporación, la presente resolución 
por un periodo de 5 (cinco) días hábiles, a computar desde el día siguiente de su 
publicación.  

QUINTO. COMUNICAR a los adjudicatarios de los puestos de ventorrillos que, con

carácter previo a la ocupación del dominio público, deberá constar en el expediente 

administrativo la acreditación del pago de la tasa que corresponde por la ocupación del 

mismo.

SEXTO. COMUNICAR que la resolución que recaiga del citado procedimiento agota la 
vía administrativa y podrá interponerse, potestativamente, recurso de reposición ante el 
mismo órgano que lo dictó, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente de 
la recepción de la notificación de dicha resolución, de conformidad con los artículos 115, 
123 y 124 de la Ley 39/2015 o, directamente, recurso contencioso- administrativo ante 
el Juzgado de lo Contencioso Administrativo, en el plazo de dos meses a partir, 
asimismo, del día siguiente a la recepción de la notificación de la misma de conformidad 
con el artículo 26 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso 



Página 5 de 5

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE)  36073O1J345U1G1Y0FQK en la sede electrónica: 
www.ayuntamientodeadeje.es

Administrativa, sin perjuicio de la interposición de cualquier otro que procesa en 
Derecho.

En la Histórica Villa de Adeje.

F_FIRMA_155


		2023-01-19T10:04:00+0000
	AUPAC
	CLAVIJO MAZA MARIA ROSARIO - DNI 25567459S
	Firma digital de documento AUPAC


		2023-01-19T11:44:00+0000
	AUPAC
	SELLO ELECTRONICO AYUNTAMIENTO DE ADEJE
	Sellado digital de documento AUPAC




